КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19 мая 2023 года № 19

р.п. Варгаши
О внесении изменения в решение Варгашинской  районной Думы от 21 ноября 2013 года № 53 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Варгашинского района»

В целях уточнения Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Варгашинского района  Дума Варгашинского муниципального округа Курганской области решила:
1. Внести в  решение Варгашинской районной Думы от 21 ноября 2013 года № 53 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Варгашинского района» следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Варгашинского района»;

2) в приложении таблицу 4  пункта 35 изложить в следующей  редакции:

«
                                                                                              таблица 4

	Численность     работников

учреждения
	Количество

ставок
	До 40
	От 40 до 80
	От 81 до

160

	Коэффициент   масштаба   и уровня управления
	Единица
	1,25
	1,45
	1,8

».

2.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник», Информационном бюллетене «Вестник поссовета», Информационном бюллетене сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Информационном бюллетене сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Информационном бюллетене Шастовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Информационном бюллетене Южного сельсовета Варгашинского района Курганской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области .

        4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	Председатель Думы

Варгашинского муниципального округа

Курганской области

	  Э.В. Тимофеев

	Глава Варгашинского района

	В.Ф. Яковлев

	Глава Варгашинского поссовета

	В.В. Иванов

	Исполняющий полномочия Главы

сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области

	Т.В. Акимова

	Глава сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области

	С.А. Сергеев

	Глава Шастовского сельсовета

	А.Ю. Сычев

	Глава Южного сельсовета

	Б.И. Максимов